[image: image1.emf]
Администрация

Сергиево-Посадского муниципального района

Московской области

управление ОБРАЗОВАНИЯ
141300, г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, д.203 В, тел. 8 (496) 547-38-00, факс 8 (496) 547-38-00

ПРИКАЗ

от  17.01.2018      № 31
О проведении диагностических процедур в общеобразовательных учреждениях Сергиево-Посадского муниципального района в 2019 году

В соответствии с приказом Министерства образования Московской области от 10.01.2019 № 39 «О проведении региональных диагностических процедур в общеобразовательных организациях в Московской области в 2018 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести региональные диагностические процедуры  в общеобразовательных учреждениях в следующие сроки:
12.03.2019 – метапредметная работа для обучающихся 9-х классов;
14.03.2019 – метапредметная работа для обучающихся 8-х классов;

19.03.2019 – метапредметная работа для обучающихся 7-х классов;

09.04.2019 – метапредметная работа для обучающихся 3-х классов;

14.05.2019 – метапредметная работа для обучающихся 4-х классов;

16.05.2019 – метапредметная работа для обучающихся 5-х классов;

21.05.2019 – метапредметная работа для обучающихся 6-х классов;

17.09.2019 – по учебному предмету «русский язык» для обучающихся 5-х классов;
24.09.2019 – по учебному предмету «математика» для обучающихся 5-х классов;

26.09.2019 – по учебному предмету «математика» для обучающихся 7-х классов;

24.10.2019 – по учебному предмету «математика» для обучающихся 9-х классов;

14.11.2019 – по учебному предмету «математика» для обучающихся 10-х классов;

2. Назначить  муниципальным координатором по подготовке и проведению диагностических процедур общеобразовательных учреждений заместителя директора МБУ ДПО УМЦО Бадикову Е.М.

3. Муниципальному координатору провести организационную и разъяснительную работу по проведению диагностических процедур.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о целях и обязательности проведения тестирования на бесплатной основе;
обеспечить проведение РДР в соответствии с Регламентом;

организовать видеонаблюдение за проведением РДР в режиме оффлайн;

организовать работу по информированию участников РДР и их родителей (законных представителей) с результатами работ в течение 3-х рабочих дней после появления результатов в личных кабинетах администраторов общеобразовательных учреждений в АИС ДИТ;

определить места хранения бумажных заполненных бланков участников РДР (срок хранения – до 31.12.2020).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Уфимцеву Н.А.
	Заместитель Главы администрации муниципального района - начальник управления образования

	 О.К. Дударева

_1614669475.unknown